Bir vakıf düşünün ki, yetim
bir kızın çeyizini dizerken aynı anda
bir dul kadının kışlık kıyafet derdine,
bir köprünün çatlayan taşına yetişme-
ye çalışmış olsun. İşte Mehmed Esad
Efendi Vakfı, o vakıflardandı.
İsmihan Sultan Vakfı
İsmihan Sultan, II. Selim’in Nurbanu Va-
lide Sultan’dan olma büyük kızıdır. 1573
(980 Hicrî) senesi kayıtlı vakfiye ile İs-
tanbul’da hizmet vermiştir. Günümüzde
Sokullu Mehmet Paşa Külliyesi olarak
bilinen ve İsmihan Sultan vakfiyesinde

ismi geçen yapı, 1568- 1579 yılları ara-
sında yaptırılmıştır. Külliye, bir Mimar
Sinan eseridir ve medrese, darül-kurra,
türbe, çeşme ve kütüphaneden oluşur.
İsmihan Sultan, yalnızca bir külliye inşa
ettirmemiş, evlenme çağına gelmiş
ama imkânı olmayan genç kızların
çeyizini hazırlamayı da görev bilmiştir.
Düşünün, bir sultan, sarayında, ihti-
şamın ortasında, en ücra mahalledeki
bir genç kızın elinden tutmayı kendine
borç biliyor. Ayrıca dul kadınlar ve ye-
tim kızların ihtiyaçlarının karşılanması
da vakfın hizmetleri arasındadır.
Mahpeyker Kösem Valide Sultan Vakfı
IV. Murad ve Sultan İbrahim’in anneleri
olan Mahpeyker Kösem sultan, 1630
(1040 Hicri) senesinde kayıtlı vakfiye
ile birçok hayır hizmetinde bulunmuş-
tur. Mahpeyker Kösem sultan, valide
sultanlar arasında hayırseverliğiyle öne
çıkmıştır. Çinili Cami Külliyesi dikkat
çeken eserleri arasındadır. Çeşitli çeş-
meler, şadırvan, han, hamam, mektep
ve darülhadis yaptırmıştır.

Çünkü
bir toplum, ancak yuva kurabilen, kök
salabilen, bir arada durabilen insanlar-
dan oluşur.
Abdulfettah kızı Ayşe Sıdıka Hanım
Vakfı
İstanbul’da bulunan bu vakıf da evlen-
mek isteyen ihtiyaç sahibi kadınların
düğün masraflarını karşılamış ve onlara
kıyafet yardımı yapmıştır.
Vakfın 1282 H. (1865 M.) tarihli vakfiye-
sine göre İstanbul’da, Çarşamba Pazarı
yakınındaki Beyceğiz Mahallesi Cami-
i’nin tamir ve bakımı, cami görevlileri
için maaş, cami yanındaki çeşmenin ta-
mir ve bakımı vakfa aittir. Yine Haraççı
Muhiddin Mahallesi’nde yer alan sıbyan
mektebindeki çocuklara harçlık,mek-
mektebin avlusundaki kuyunun tamiri
ve bakımı vakfa aittir.